
Bestyrelsens beretning for 2019 i A/B Traverse de la Mer 

29. marts 2019 afholdt elektronisk 

Velkomst: 

Under frokosten 

Beretning: 

Siden den seneste generalforsamling har der været nogle ændringer i andelskredsen. Eva og Stig 

Sørensen er nu alene om 1a i B, da Hanne og Carl Voldbjerg er trådt ud af deres fælles andel. Så har 

Sven Houlberg solgt andel 2a i A til sin datter Pia Daa og Leif Dahl Petersen, men har stadig selv 

2b i A. Lars Ellebæk har solgt andel 4a i D til Anette og Ernst Genckel og så kunne Jette Møllmann 

ikke undvære os længere og er derfor tilbage hos os igen, da hun har købt Jan Olesens andel 12a i 

B.  

Vi ønsker de nye velkomne til og håber de må blive lige så glade for området, som vi andre. 

-----OOOOO----- 

Vi har afholdt 3 bestyrelsesmøder plus det løse. Vi har holdt driftsmøder på Skype, som ikke er 

noteret som bestyrelsesmøder, fordi Skype er dejligt nemt, når vi har noget at drøfte.  

2019 har været et spændende og udfordrende år. Det er det første hele år med Cocooning Services, 

Alban Grandel og hans rengøringsdame Laura. Vi fik en vandskade i køkkenet i B, vores november 

hold fik afsluttet den store forbedring af vores lejligheder, som vi vedtog den 12. april 2015, det var 

vores første år med lejligheds opdelte regnskaber og derudover var der en del andre ting at se til. 

Men tilbage til Cocooning Services. Året er gået fint. Tom vil komme ind på besparelserne, men 

selve samarbejdet er gået rimeligt. Rengøring har vi ikke haft reklamationer på udover, at Laura har 

klaget over, at vi rykker ind før kl. 16, men det skulle nu være løst med de nye skilte på dørene. 

Med Alban Grandel kunne man godt ønske sig en lille smule pro-aktivitet når vi har en ting 

kørende. Han får tingene lavet, men melder ikke aktivt tilbage. Men det samme så vi også med 

forsikringsselskaberne i forbindelse med 

Vandskaden i B. Der skulle vi også rykke ofte for at få et svar. Det var i øvrigt en sag som trak 

tænder ud, men nu er tingene lavet, og vi har fået penge udbetalt, hvilket gav et lille overskud på ca. 

kr. 8000,00 til fælleskassen. Forsikringssagen har vi betragtet som en sag for foreningen og ikke 

den enkelte lejlighed. Som alle nok ved opstod skaden i B’s køkken i forbindelse med en utæthed i 

en vandbeholder oppe hos Frank Espersen. Vægge, lofter og øvrig maling blev lavet i uge 47 af 

vores egen maler og nye låger og andre små reparationer på inventaret ordnede november holdet i 

uge 48. Jeg har ikke selv set det udførte arbejdet, men håber jer, der har været dernede siden, har 

været tilfredse. Jeg skal spare jer for detaljerne med forsikringsforløbet, ellers bliver beretningen 

ikke færdig i dag, men har nogen lyst til yderligere information om forløbet, så kan vi tale om det 

bagefter. 



Men det vi i bestyrelsen finder mest tilfredsstillende, er opgraderingen af lejlighederne, som vi 

vedtog i 2015, og som vi nu betragter som fuldført. Vi har i perioden 2015 til 2019 (incl) brugt ca. 

kr. 570.000 til forbedring af vores lejligheder. De helt store poster er naturligvis de nye døre og 

vinduer med ca. kr. 280.000. Men det er jo helt fantastisk, som det har hjulpet på komforten i 

lejlighederne. Men mange andre ting er lavet. Der lavet en del malerarbejde herunder vores skodder 

samt indvendige døre og fodpaneler, der er købt sofaer, markiser i D, store parasoller til A og B, 

reparation af muren over mod bagboen, nye madrasser, nye TV til A og D,  nye køleskabe til alle 

lejligheder  og så havde vi i 2018 også en stormskade på vores tag til kr. 20.000, som forsikring 

først for nylig har meddelt, at de ikke dækker, da vinden ikke var stærk nok. Vi er godt klar over, at 

planen for opgradering var en smule anderledes fra starten, men vi har naturligvis løbende tilpasset 

arbejderne ud fra, hvad der reelt var behov for, så vi var sikre på, at vi fik noget for vores penge. 

Men alt i alt håber vi alle er tilfredse med resultatet. Bestyrelsen finder det fantastisk dejligt, at vi 

selv med disse store forbedringer er i stand til at aflevere et rigtigt sundt regnskab og endda sænke 

ugeafgiften, som vi gjorde i 2019. Lejlighederne er nu i en sådan stand, at vi ikke forudser store 

vedligeholdelses- udgifter de næste år. Tom vil komme nærmere ind på det emne under aflæggelse 

af regnskabet. 

Sven/Kurt vil også komme nærmere ind på november holdets store arbejde under vedligeholdelse. 

Opsplitningen af regnskaberne på lejlighederne fra 2019 er også en nyskabelse, som vi håber 

alle kan se det fornuftige i. Netop 2019 var det rigtige år at gøre det, da alle lejligheder nu er i 

samme gode stand. Det betyder, at hver lejlighed nu har sit eget råderum når det kommer til 

indretningen og til nyindkøb af inventar, men det skal naturligvis stemmes af med de øvrige 

andelshavere i den enkelte lejligheder. Indvendige bygningsændringer skal stadig stemmes af med 

bestyrelsen, men i det tilfælde de igangsættes, skal lejligheden selv betale. Udvendig på bygningen 

vil det stadig være et bestyrelsesanliggende, så vi holder en ens standard.  

Andre ting. Vores samarbejde med Cabinet Sola er der ikke så meget at sige til, da det er 

begrænset, hvad vi bruger dem til. De har været inde over muren over til bagboen ved Mme. 

Renards garage. Det var dejligt at få det skel lavet pænt. Vi har bedt Cabinet Sola om at få Mme. 

Renard til at gøre rent på sin altan og få alle duereder fjernet. De har skrevet til hende, men vi har 

intet hørt. Så har Sola informeret os om, at vi snart får fibernet monteret uden på huset. Det er gratis 

frem til huset, og når det er sket, får vi nok et tilbud om at føre det ind i lejlighederne. 

Generalforsamlingen vil finde sted i maj, hvor Tom og jeg er dernede. 

Vi har af og til fået rapporter om rotter. Vi har via Cabinet Sola gjort kommunen opmærksom på 

problemet. Der er blevet ryddet op ved naboen og fru Belin har lagt gift ud. Kurt har fanget et par 

stykker i en fælde. Men vi kan jo ikke sikre, at rotterne ikke kommer løbende fra området. Det vi 

selv kan gøre, er at sikre, at der ikke ligger madrester på jorden, som rotterne kan komme til. Tænk 

også på når I har grillet, at der ikke er noget til rotterne.  

 

   -----OOOOO-----  



På dette sted i bestyrelsens beretning må det være på sin plads at takke Kurt for hans arbejde med at 

styre november holdet. De har igen fået lavet et godt arbejde. Sven måtte desværre melde afbud 

denne gang.  

 

   -----OOOOO----- 

 

 Til sidst vil jeg gerne takke bestyrelsen for et rigtigt godt samarbejde.  

 

-----OOOOO----- 

 

Tak for ordet. 


